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Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

Dansk Fjernvarmes regionalmøde-
karavane lægger i februar og marts 
vejen forbi 12 steder landet over. 

Programmet ved årets regionalmø-
der kommer omkring en række for-
skellige emner inden for teknik, admi-
nistration, økonomi og politik. 

Et indlæg, der utvivlsomt vil være 
opmærksomhed omkring, står Dansk 
Fjernvarmes energirådgivningskoor-
dinator, Mette Hansen, for, når hun 
fortæller sidste nyt om energispare-
aktiviteter. 

Et andet aktuelt område i fjern-
varmebranchen er benchmarking, og 
det er således også på årets program. 
Dansk Fjernvarme har både fået et 
online værktøj til benchmarking og 
en ny erfa-gruppe om benchmarking. 
Fem repræsentanter fra varmevær-
ker vil på skift fortælle om gruppens 
arbejde og dens aktiviteter med at 
fremme benchmarking i fjernvarme-
branchen.

På den tekniske front er der et ind-
læg om konkrete erfaringer med 
brugen af dobbeltrør/twinrør. På 
skift tager Jørgen Sørensen fra Sdr. 
Omme Varmeværk, Carsten Grubbe 
fra Farum Fjernvarme og Ove Hald 
fra Silkeborg Kommunes forsyning, 
sig af dette emne. 

To andre indlæg kombinerer tek-
nik og administration. Det gælder et 
indlæg fra Dansk Fjernvarmes Per H. 
Udsen, der fortæller om fjernvarmens 
nye serviceordning, der skal løfte 
standarden ved fjernvarmeinstalla-

Mød kollegerne fra lokalområdet 
ved årets regionalmøder
Dansk Fjernvarmes regionalmøder holdes i februar og marts. De giver mulighed for at 
blive opdateret på aktuelle emner og udveksle erfaringer med kolleger fra lokalområdet.
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tioner. Og det gælder også indlægget 
fra Bjarne Lykkemark, Jesper Møller 
Larsen og Søren Vesterby Knudsen, 
alle Rambøll, der fortæller om at lave 
projektforslag i henhold til varmefor-
syningsloven.

Erfaringsudveksling er vigtig
Det sidste indlæg ved regionalmø-
derne handler om Dansk Fjernvarme 
og de aktuelle energipolitiske sager, 
som foreningen også beskæfti-
ger sig med. Dette indlæg holder 
Dansk Fjernvarmes direktør, Jørgen 
G. Jørgensen, og akademiingeniør 
ved Dansk Fjernvarme, Mogens H. 
Nielsen, på skift. Og netop Mogens 
H. Nielsen har stået for at arrangere 
årets regionalmøder.

Hvad skal medlemmerne efter din 
mening bruge regionalmøderne til?
- En af de absolut vigtigste ting ved 
regionalmøderne er, at det giver 

ansatte, ledere og bestyrelsesmed-
lemmer fra værkerne mulighed for at 
mødes og udveksle erfaringer med 
andre fra deres eget lokalområde og 
diskutere de aktuelle ting, der rører 
sig i fjernvarmebranchen. Det er 
utrolig vigtigt og brugbart at få vendt 
tingene med sine kolleger, og det er 
regionalmøderne en glimrende anled-
ning til. Derudover sørger indlæggene 
for, at man fagligt bliver opdateret på 
en række aktuelle emner, hvilket giver 
endnu mere at snakke sammen om.

Vigtigt nyt om energibesparelser
Er der indlæg ved årets regionalmø-
der, der er særligt vigtige for fjern-
varmeværkerne?
- Uden at jeg vil fremhæve noget på 
bekostning af andet, så må man jo 
sige, at den politiske aftale omkring 
energispareaktiviteter og arbejdet 
med at udmønte den, har ført til en 
del diskussion i branchen og på vær-
kerne. Mette Hansens indlæg bliver 
derfor helt sikkert en god mulighed 
for at høre det sidste nye om dette 
meget vigtige emne, som kommer til 
at betyde rigtig meget for fjernvarme-
værkerne. Og så er regionalmøderne 
jo samtidig muligheden for at få det 
diskuteret, både med Mette Hansen og 
med kolleger fra ens lokalområde.

Hvordan tilmelder man sig et møde ? 
- Regionalmødeprogrammet er ud-
sendt til alle medlemmer af Dansk 
Fjernvarme, men kan også ses på 
www.danskfjernvarme.dk. Her er det  
muligt at tilmelde sig møderne elek-
tronisk.

fr@danskfjernvarme.dk
Programmet for regionalmøderne er udsendt 
til alle medlemmer af Dansk Fjernvarme. 


